
Yoksulluk artıyor... Çünkü onlar zenginleşiyorlar... ● Sf2-3

YKY’den Nâzım Hikmet’e sansür skandalı... ● Sf4
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EN ZENGIN YÜZDE 1’IN GELIRI 
EN YOKSUL YÜZDE 50’YE EŞIT
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SULTAN KİM OLURSA OLSUN SALTANAT HEP PARANIN...

T
ürkiye’nin artık tek adam 
yönetimiyle idare edildiğini 
herkes kabul ediyor. Bu hakkın, 
hukukun, yasaların ortadan 
kaldırıldığı keyfi yönetim 
şekli diktatörlük, tek adam 

rejimi, saray rejimi gibi isimlerle anılıyor. 
Neticede ne denirse densin ortada bir 
saltanat var. 

Yoksa iki tane mi demeliydik!
Geçtiğimiz hafta TÜİK tarafından 

ülkedeki gelir dağılımıyla ilgili bir araş-
tırmanın sonuçları yayınlandı. Sonuçlar 
vahim. Aynı günlerde ülkenin en zengin 
100 kişisiyle onların toplam servetleri de 
açıklandı. İşte bu iki araştırmanın sonuç-
ları göz ardı edilen gerçeği, Türkiye’deki 

tüm sorunların kaynağında ülkede hü-
küm süren PARANIN SALTANATI olduğu 
gerçeğini bir kez daha açığa çıkardı.

Herkes Erdoğan yönetiminden, onun 
saltanatından söz ederken ve tüm sorun-
ların kaynağının burada olduğuna inanır-
ken aslında bataklıktaki sivri sineklerle 
mücadele ediliyor. 

Sivrisineklerle de mücadele edilmeli-
dir tabii ama bataklığı kurutma hedefin-
den vazgeçmemek şartıyla.

Oysa onun tipindeki siyasetçileri de 
ortaya çıkaran asıl büyük saltanatı, yani 
paranın saltanatını hedef almadan ne 
onun gibi siyasetçilerden ne de işimize, 
aşımıza göz koyanlardan kurtulabiliriz. 

Nüfusun küçük bir bölümü toplumsal 

zenginliğin büyük bir bölümüne el koyu-
yor ve bu hiç değişmiyor. Üstelik patron-
lar güya zaman zaman kavgalı olduğu 
Erdoğan’ın yönetiminde çok daha zengin 
olurken halkın alım gücü eskisinden de 
beter durumda... 

Bu demek oluyor ki AKP ve Erdoğan 
ile patronların arasında, bu iki saltanat 
arasında doğrudan bir bağlantı var. 

Çünkü patronlar da Erdoğan da hak-
kını arayan değil kula kulluk eden, boyun 
eğen işçiler ister. Kader desin, sussun, 
öbür dünyayı beklesin... İşte laikliğin 
altını beraberce bu yüzden oydular 

Çünkü patronlar da Erdoğan da 
birilerinin çok zengin olurken halkın çok 
büyük bir bölümünün yoksulluk için de 

olmasını normal karşılar. Çünkü Erdoğan 
da çok zengin!

Çünkü patronlar da Erdoğan da ül-
kenin halkın çıkarlarına göre değil de ser-
mayenin çıkarlarına göre yönetilmesini 
ister. Bu yüzden de Meclis’le oyalanmak, 
yasalarla uğraşmak istemezler. Patronlar 
kendi istediklerini yapacak otoriter bir 
“başkanla” çok mutlu olurlar. 

Bu bütünlüğü herhangi bir düzen 
partisi kuramaz. İşlerine gelmez. Onlar 
bu saltanat sürsün istiyorlar, çünkü onlar 
da bu düzenden nemalanıyorlar. O halde 
bu kavgada emekçiler tombala çekme-
yecek, o gitsin, şu gelsin demeyecek ve 
kendi partisinde örgütlenerek kendi işini 
kendisi görecek.
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Türkiye’de yoksul çoğunluğun  
geliri hızla düşerken zenginler 

servetlerini katladı. En zenginler arasına 
30’un üzerinde yeni Dolar milyarderi 

katılırken, yoksulluk oranı hızla 
artıyor. Ülke tek adam yönetimi altında 

birilerinin yediği birilerinin baktığı koca 
bir fakirhaneye dönüştü. Haramilerin 
saltanatı sürüyor. Bunlar kıyametin 

kopacağı günlerin habercisi...



Zorunlu din dersi dayatmasına karşı İstanbul Eyüp’te dava 
açan bir aile daha zafer kazandı. Korkma, diren, zorunlu din 
dersine karşı dava aç.N
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T
ürkiye AKP iktida-
rı altında sert bir 
sınıfsal ayrışmayla 
karşı karşıya. 15 
yılda yoksullar 
daha yoksullaştı, 

zenginler daha zenginleşti. 
Türkiye İstatistik Kuru-

mu, 2016 yılına ilişkin “Gelir 
ve Yaşam Koşulları Araş-
tırması” sonuçlarına göre 
toplumda gelir dağılımında 
eşitsizliğin yanında, “ciddi 
maddi yoksunluk” oranında 
da artış yaşandı. Türkiye’de, 
“ciddi maddi yoksunluk” ora-
nı yüzde 30,3’ten 32,9’a çıktı. 

NÜFUSUN YÜZDE 14’Ü AÇ
Nüfusun yüzde 14,3’ü 

yoksulluk sınırının bile 
altında.

Araştırma sonuçlarına 
göre nüfusun yüzde 42,2’si-
nin konutunda “izolasyon-
dan dolayı ısınma” sorunu 
yaşanırken yüzde 38’inin 
konutunda sızdı-
ran çatı, nemli 
duvarlar ve 

çürümüş pencere çerçevesi 
sorunlarıyla birlikte yaşıyor.

Nüfusun yüzde 24,5’i tra-
fik veya endüstrinin neden 
olduğu hava kirliliği, çevre 
kirliliği veya diğer çevresel 
sorunlarla karşı karşıya.

Nüfusun yüzde 32,9’u 
zorunlu ihtiyaçlarının bir 
kısmını karşılayamıyor.

TOPLUMUN  
YÜZDE 68’İ BORÇLU

Konut alımı ve konut 
masrafları dışında taksit 
ödemeleri veya borçları 
olanların oranı yüzde 68.

Türkiye’de en zengin 
yüzde 20’lik kesimin top-
lam gelirden aldığı pay, 
en yoksul yüzde 20’lik 
kesimin aldığı paydan 7,7 
kat daha fazla.

Ülkede yaşayan top-
lam nüfusun, en fakirler-
den oluşan yüzde 10’luk 
dilimindeki 7.5 milyon 
insan, toplam gelirin 
yüzde 2,5’ini alırken, 
en tepedeki 7.5 milyon 

insan gelirin yüzde 29.7’sine 
sahip.

Nüfusun en alttaki yüzde 
20’lik gruptaki 15 milyon 
insan, toplam gelirin yüzde 
6,2’sini, en varlıklı 15 milyon 
kişi ise toplam kullanılabilir 
gelirin yüzde 45,9’unu payla-
şıyor.

Nüfusun en düşük gelire 
sahip yüzde 20’lik grubunun 
(yaklaşık 15 milyon kişinin) 
yıllık ortalama kullanılabi-

lir geliri 4.515 TL iken en 
zengin yüzde 20’lik nüfus 
diliminde 15 milyonun 
ortalama kullanılabilir geliri 
33.417 TL.

11 milyon 26 bin kişi, 
yıllık 7.116 TL’nin altındaki 
gelirleri ile yoksulluk sınırı-
nın altında yaşıyor. Yoksul 
sayısı 16 milyon 328 bin, 
yoksulluk oranı da yüzde 
21,2. Bu veriler TÜİK’e ait, 
yani iyimser rakamlar. 

Ancak TÜİK bile derin sı-
nıf ayrımını gizleyemiyor. Üs-
telik istatistiklerde yer alan 
“en zengin 15 milyon” ibaresi 
de bir aldatmaca. Çünkü 
toplumsal zenginliğin çoğuna 
el koyan azınlık, nüfusun çok 
daha küçük bir kısmı. 
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CHP lideri Kemal 
Kılıçdaroğlu: 
“Besmelesiz 

eti getirdiler, 
halka yedirmeye 
çalışıyorlar. Sen 

onu sarayında 
kendin ye.”
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EN ZENGİN YÜZDE 1'İN SERVETİ, 
EN YOKSUL YÜZDE 50'YE EŞİT

Kapitalizm dünyada da eşitsizliği 
artırarak ilerliyor. Dünyanın en 
zengin yüzde 1'inin serveti, en 
yoksul 3,8 milyara eşit.
Credit Suisse tarafından 
yayımlanan küresel zenginlik 
raporu, dünyanın en zengin yüzde 
1'inin 2008'de küresel servetin 
yüzde 42,5’ine sahip olduğunu, bu 
rakamın günümüze gelindiğinde 
140 trilyon dolara ulaşarak yüzde 
50,1’e geldiğini gösterdi. Credit 
Suisse durumu "küresel servet 

eşitsizliği kriz sonrası dönemde 
artmakta" diyerek ifade etti. 
Sadece geçtiğimiz yıl 2,3 milyon 
yeni dolar milyoneri yaratılırken 
toplam dolar milyoneri sayısının 
36 milyona vardığı açıklandı.
Dünya nüfusunun yüzde 
0,5’inden azını oluşturan dolar 
milyonerlerinin küresel 
servetin yüzde 46'sını 
kontrol etmekte 
oldukları belirtiliyor.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre Türkiye’de yoksulluk hızla 

artıyor. En zengin yüzde 20’lik kesimin toplam gelirden aldığı pay, en yoksul 

yüzde 20’lik kesimin aldığı paydan 7,7 kat daha fazla. En alttaki 15 milyon 

insan toplam gelirin yüzde 6,2’sini, en varlıklı 15 milyon kişi ise yüzde 45,9’unu 

paylaşıyor. Ülkenin bütün gelirini bir avuç zengin yağmalıyor.

G
eçtiğimiz hafta gündemin merkezi-
ne Erdoğan’ın Atatürkçülüğü 
yerleşti ya da yerleştirildi. Tartışma 
şuraya kilitlendi: Erdoğan samimi 
mi değil mi?

Samimiyet testini en fazla CHP’liler yapıyor, 
her gün bir açıklama, “Böyle Atatürkçülük olur 
mu” diye… Bir yandan haklılar, Erdoğan’dan 
Kemalist çıkmaz! Soran olursa, neden çıkmaya-
cağını anlatırız. Ancak bizim merak ettiğimiz, 
Erdoğan’ın samimiyetini sorgulayanların bunu 
hangi kriterlere göre yaptıkları.

 Örnek olsun; CHP Erdoğan’ı zaman zaman 
batıdan, NATO ittifakından, Avrupa Birliği he-
definden uzaklaşmakla suçluyor. Şu sıralar Reis 
ABD ile biraz dertli ama bir ara “stratejik ortak” 
olarak pek mutlu ve de gururluydu, NATO’nun en 
militan hükümetlerinden birisinin başındaydı. 

Soru şu: CHP’ye göre samimi Atatürkçü nasıl 
olunuyor? NATO’ya yaklaşarak mı, ondan uzakla-
şarak mı…

Sonra Kılıçdaroğlu sürekli İmam Hatip yasağını 
kaldırmakla övünen Erdoğan’a “Hayır yasağı biz 
kaldırdık, İmam Hatip’lere karşı değiliz” dediğine 
göre Atatürkçülük samimiyet testinde eğitimin 
gericileştirilmesi meselesi yer almıyor. Öyle de 
olur, böyle de…

Hatta… CHP Genel Başkanı’nın Sırbistan’dan 
getirilecek etler için, “Bu hayvanlar besmelesiz 
kesildi” dediği hesaba katılırsa, Erdoğan’ın has 
Atatürkçü olarak kabul görmesi için dini istismar 
konusunda biraz çaba göstermesi gerekebilir.

 Kafamız karıştı, gerçekten Erdoğan’ın Ata-
türkçülüğünü CHP’liler nasıl sınıyor?

2011’den beri emperyalist ülkelerle birlikte 
Suriye’nin iç işlerine müdahale eden, “muhale-
fet” adı altında bu ülkedeki silahlı çetelere her tür 
desteği veren iktidar mı Atatürkçü yoksa şimdi 
Kılıçdaroğlu’nun “Esad’ın her dediğini yapıyor” 
sözleriyle eleştirdiği Erdoğan mı?

Tamam, Erdoğan Atatürkçülük sınavından 
çakacak. Bu kesin. Ancak “Atatürk’ün kurduğu 
parti” olmakla övünen CHP bu sınavı hangi kri-
terlerle yapıyor? Kemalist olan biz değiliz, bizim 
sözümüz basit: Mustafa Kemal’in tarihsel değe-
rini, önemini asla tartışmaz, bunu inkar edenleri 
karşımıza alırız ama bizim yolumuz farklıdır, sı-
nıfsız-sömürüsüz bir toplum için mücadele eder, 
bu iğrenç düzeni yıkmak için çabalarız. Ne dediği-
miz bellidir, ne istediğimiz, ne yaptığımız da.

Erdoğan’ın samimiyetini sorgulayan CHP’nin 
ise memleket ve dünya meselelerinde AKP’yi 
neden eleştirdiği, hangi nedenlerle “samimi” 
bulmadığı belli değil.

Ya da… Kritik meselelerde bugün parlamentoda 
temsil edilen partiler arasında belirgin bir fark 
yok, kişisel ya da biçimsel tartışmalarla sizi-bi-
zi oyalamaya çalışıyorlar. Soru şuydu: Erdoğan 
samimi mi değil mi?

 Yanıt şöyle verilmeli: Hiçbirinizde samimiye-
tin kırıntısı dahi yok!

Baykuş Bakışı
KEMAL OKUYAN

Erdoğan Atatürkçülük 
sınavından çakacak ama…

 Mustafa Kemal’in 
tarihsel değerini, 

önemini asla tartışmaz, 
bunu inkar edenleri 
karşımıza alırız ama 

bugünkü yolumuz 
farklıdır, sınıfsız-sömürüsüz 

bir toplum için mücadele eder, 
bu iğrenç düzeni yıkmak için çabalarız.

Yoksulluk artıyor...



Türkiye’nin en zengin 100 isminin toplam serveti 

102 milyar 475 milyon Dolar olarak açıklandı. En 

zengin 100 kişi dolar kurundaki farka rağmen 

servetlerini 8 milyar Dolar artırmış. Yoksullar daha 

yoksullaşırken zenginler daha da zenginleşmişti.

Madde 26- Ekonomik etkinlikler sonunda elde edilen tüm zenginlikler, toplumun kolektif 
ihtiyaçları için gereken miktar ayrıldıktan sonra, emekçilere ücret olarak geri döner. Çalışabilir 
durumdaki her yurttaşın toplumsal üretime yeteneklerine uygun olarak emeğiyle katılması ve bu 
katkısı ile uyumlu bir karşılık alması gözetilir.

İNŞAATLARDA YÜKSEKTEN DÜŞME SONUCU 
GERÇEKLEŞEN ÖLÜMLER HIZ KESMIYOR
8 Kasım, İstanbul’un sembollerinden biri olması 
beklenen Küçük Çamlıca TV- Radyo Kulesi’nin 
inşaatında çalışan Vehbi Kara (34) yüksekten 
düşerek hayatını kaybetti. Kulenin inşaatı daha 
önce Erzurum’da çöken kayakla atlama kulele-
rini yapan Sarıdağlar İnşaat tarafından yapılı-
yor, yapım maliyeti ise Ulaştırma, Denizcilik ve 
Haberleşme Bakanlığı tarafından karşılanıyor.

9 Kasım, Konya’da çalıştığı inşaatın dördüncü 
katından düşen Suriye uyruklu Cesim El Halife 
(22) yaşamını yitirdi. Olayın Halife’nin inşaat-
ta çalışmaya başladığı ilk gün gerçekleştiği 
öğrenildi.

13 Kasım, İstanbul Seyrantepe’de yapımı süren 
Şişli Etfal Eğitim ve Araştırma Hastanesi in-

şaatında asansör tamiri yapan iki işçi asansör 
boşluğuna düştü. İşçiler hastaneye sevk edildi.

14 Kasım, Antalya’da bir inşaatta çalışan 
Mehmet Kızıltoprak (59) yüksekten düşerek 
yaşamını yitirdi.

14 Kasım, Çorlu’da belediyeye ait kapalı Pazar 
yeri inşaatında çalışan işçi yüksekten düşerek 
yaralandı.

Yaşanan ölümlü kazalarda önemli bir ağırlığa 
sahip olan yüksekten düşmeler, basit önlem-
ler sayesinde önlenebilir kazalardır. İşveren 
tarafından, işçilere yüksekte çalışmanın riskleri 
anlatılmalı ve kişisel koruyucu ekipman olarak 
paraşüt tipi emniyet kemeri temin edilmelidir. 

TOPLUMCU 

ANAYASA 

DIYOR KI!

F
orbes Türkiye’nin 
“En Zengin 100 
Türk” listesine 
göre, listede yer 
alan 31 kişinin 
serveti 1 milyar 

Doların üzerinde. Listenin 
gösterdiği bir diğer gerçekse 
zenginlerin yıldan yıla daha 
da zenginleştiği ve “Dolarla-
rını” bozdurmadığı.

En zengin 100 ismin 
toplam serveti 102 milyar 
475 milyon Dolar. Listedeki 
kişilerin ortalama serveti 
875 milyon Doların üze-
rinde.  2016’da Forbes’un 
listesinde yer alanların 
toplam serveti 94,7 milyar 

dolardı. Dolayısıyla en zen-
gin 100 kişi dolar kurundaki 
farka rağmen servetlerini 8 
milyar Dolar artırmış. Yani 
zenginler daha da zenginleş-
miş durumda.

Forbes 100’de 3 milyar 
700 milyon dolarlık serve-
tiyle Yıldız Holding Yönetim 
Kurulu Başkanı Murat Ülker 
birinci, 3 milyar dolarlık ser-
vetiyle Fiba Holding Yöne-
tim Kurulu Başkanı Hüsnü 
Özyeğin ikinci, 2 milyar 400 
milyon dolarlık servetleriyle 
Koç Holding Yönetim Kuru-
lu Üyesi Semahat Arsel ve 
Enka Holding Fahri Başkanı 
Şarık Tara üçüncü.

Küçük bir hesaplama 
gösteriyor ki listenin birinci 
sırasındaki Murat Ülker’in 
servetini asgari ücretli bir 
işçi maaşından hiç harcama 
yapmazsa 200 bin yıldan 
fazla zamanda biriktirebilir.

AKP’NİN ZENGİNLERİ
Forbes’un 2012 ve 2017 

listeleri arasında önemli 
değişiklikler var. İki liste 

arasında en çok dikkat çe-
ken fark, 2012’den 2017’ye 
gelinceye değin listenin 
önemli ölçüde değişmiş 
olması. 2017’deki listede 
38 yeni Dolar milyarderi 
var. Bunun yanında serve-
tinin önemli bir bölümünü 
kaybeden isimler de dikkat 
çekiyor.  Bu da sermayenin 
bileşiminde önemli değişik-
liklerin olduğunu gösteriyor. 

Bunların en başında 
gelen isim Mehmet Emin 
Karamehmet. Karamehmet, 
2011 yılında 4 milyar dolar-
lık servetiyle Türkiye’nin en 
zengin kişisiydi. 2012 yılın-
da serveti 2,9 milyar dolara 
gerileyen Karamehmet, bu 
kez Hüsnü Özyeğin’den 
sonra listenin ikinci sırasın-
da yer alıyordu. 2017’de ise 

Karamehmet’in serveti 500 
milyon dolara, listedeki yeri 
ise 81. sıraya gerilemiş du-
rumda. Uzanların ardından 
Karamehmet’in servetinin 
büyük bölümünün Türki-
ye’nin geleneksel sermaye 
çevreleri arasında pay 
edilmesi AKP’ye bu çevreler 
tarafından verilen desteğin 
en önemli nedenlerinden 
biriydi. 

Koç ve Sabancı aileleri 
listede görünür ağırlıklarını 
korusa da kişisel servet-
lerinde dolar cinsinden 
gerileme gözleniyor.  

Kazananlar arasında en 
dikkat çeken isimlerden biri 
Erman Ilıcak. Ilıcak, Kaçak 
Saray olarak adlandırılan 
“Cumhurbaşkanlığı Külliye-
si”nin müteahhidi. 2012’de 

temeli Başbakanlık Konutu 
olarak atılan ve yargı kara-
rına rağmen tamamlanan 
yapının müteahhidi olan 
Ilıcak, 2012’de listenin 11. 
sırasındayken servetine 
300 milyon dolar katarak 2 
milyar 300 milyon dolarlık 
servetle listenin 5. sırasına 
yerleşmiş.

“Milletin a… koyacağız” 
vecizesinin ve Cerattepe’ye 
dönük AKP destekli maden 
saldırısının altında imzası 
olan Mehmet Cengiz’in 
serveti 2012-2017 arasında 
150 milyon dolar artmış 
durumda. Cengiz İnşaat’ın 
sahibi olan Mehmet Cen-
giz’in AKP’ye yakınlığı ve 
bu nedenle özellikle enerji 
ve inşaat alanında önünün 
hızla açıldığı biliniyor. 

Çünkü onlar zenginleşiyorlar…

‘2001 krizine 
benzer günlerdeyiz’

SÖMÜRDÜKÇE SEMIRENLER

Ekonomist dergisinin Türkiye’nin en zengin kişi 
ve aileleri listesine göre ise listedeki ilk üç aile 
değişmedi. Koç Ailesi Türkiye’nin en zengin ailesi. 
Ardından, Şahenk Ailesi ve Şevket Sabancı Ailesi 
geliyor. Listedeki bazı aileler ve servetleri şöyle:

SEKİZ MİLYAR DOLAR ÜSTÜ
1-Koç Ailesi—Koç Holding
2-Şahenk Ailesi—Doğuş Holding
3-Şevket Sabancı ve Ailesi—Esas Holding
ALTI-YEDİ MİLYAR DOLAR
4-Erol Sabancı ve Ailesi- Sabancı Holding
5-Türkan Sabancı ve Ailesi—S. Sabancı Holding

BEŞ-ALTI MİLYAR DOLAR
6-Murat Ülker—Kökler Holding
7-Özokur Ailesi— Üs Holding
8-Tara Ailesi—Enka Holding
9-Eczacıbaşı Ailesi—Eczacıbaşı Holding

DÖRT-BEŞ MİLYAR DOLAR
10-Yazıcı Ailesi—Anadolu Grubu
11-Hüsnü Özyeğin—Fiba Holding
12-Özilhan Ailesi—Anadolu Grubu

13-Zorlu Ailesi—Zorlu Holding
14-Doğan Ailesi—Doğan Holding
ÜÇ-DÖRT MİLYAR DOLAR
15-Konukoğlu Ailesi—Sanko Holding
16-Mehmet Başaran—Habaş Grubu
17-Çolakoğlu Ailesi—Çolakoğlu Grubu

İKİ-ÜÇ MİLYAR DOLAR
18-Kocabıyık Ailesi—Borusan Holding
19-Kibar Ailesi—Kibar Holding
20-Ömer Sabancı—Densa Denizcilik
21-Sevda-Serra Sabancı—Sabancı Holding
22-Demir Sabancı-Sedes Grubu
23-Demet Sabancı Çetindoğan—Demsa Group
24-Gülçelik Ailesi—Enka Holding

BİR BUÇUK-İKİ MİLYAR DOLAR
25-Turgay Ciner—Ciner Grubu
26-Eren Ailesi—Eren Grubu
27-Topbaş Ailesi–BİM
28-Torun Ailesi—Torunlar Grubu
29-Ömer Dinçkök—Atlantik Holding
30-Ali Raif Dinçkök—ARD Holding

SAMANALTI / Sait Munzur

Merkez Bankası Eski Başkanı Durmuş Yılmaz, 
Türkiye ekonomisinin, 2001’deki kriz süreciyle 
benzerlik gösterdiğini söyledi. Yılmaz, “Her şeye 
tek bir ses karar veriyor. Bu nedenle koordi-
nasyon yok ve daha önemlisi yapılan yanlış-
larla ilgili kimse ‘Bunu biz nasıl düzeltiriz’ diye 
soramıyor. Tekeri patlak kamyon gibi gidiyoruz, 
üstelik fren de yok. Türk ekonomisi dışarıdan 
kuşatılmış gibi bir hisse kapılıyorum ben. Bu 
bizi çıkmaza götürür, 2001 yılında yaşadığımız 
sürece çok benzer günlerdeyiz” dedi.

Yılmaz sözlerini şöyle sürdürdü: “Sayısız 
bütçe dışı harcama var ve hem miktarını hem 
de nereye gittiğini bilmiyoruz… O dönemde de 
kamu maliyesi felçti, mali disiplin bozulmuştu, 
hesap kitap karmakarışıktı ve bütçenin içeriği 
çok fazla bilinmiyordu. Bugün de aynı koşullar 
oluşmuş durumda. Sayısız bütçe dışı harcama 
var ve hem miktarını hem de nereye gittiğini 
bilmiyoruz. Varlık Fonu böyle bir şey mesela… 
Derhal denetim ve kontrolün hâkim olup Sayış-
tay’ın çalıştırılması gerekir.”



N
âzım Hikmet 
Kültür Merke-
zi’nin yaptığı 
açıklamayla 
kamuoyunun 
gündemine 

oturan sansür skandalı-
na göre Nâzım Hikmet’in 
“Yaşamak Güzel Şey Be 
Kardeşim” adlı romanının 
25 yerinde sansür var. 
Romanın sansürlendiği yer-
lere yapılan müdahalelerin 
şairin komünist kimliğini 
saklamaya dönük çabayla 
ilgili olduğu görülüyor.

Nâzım Hikmet Kül-
tür Merkezi, geçtiğimiz 
hafta YKY yönetimine ve 
Nâzım’ın vârislerine bir 
mektup yazdı, “sansürü 
durdurun” dedi. Mektupta 
şu ifadelere yer verildi: 

“Nâzım Hikmet’in vârisi 
ya da yayıncısı olmak; telif 
ve yayın haklarını elinde bu-
lundurmak, hiç kimseye ve 
hiçbir kuruma, Nâzım Hik-
met’in eserini ısrarla sansür 
ederek yayımlama hakkını 
vermez. Ülkemizin, emek-
çi halkımızın, insanlığın 
yüz akı Nâzım Hikmet’in, 
“iliklerine kadar” komünist 
olduğu; insanlığın kapita-
list toplumdan, sömürü ve 
baskıdan kurtuluşunu ve ge-
leceğini komünist toplumda 
gördüğü, bütün insanlığın 
bildiği bir gerçektir. Şiirin-
deki “komünist bir dize”yi, 
doğrudan komünizm ile il-

gili çok sayıda pasajı sansür-
lemekle, kimse bu gerçeği 
değiştiremez; insanlık ve 
tarih önünde sadece kendini 
küçük düşürmüş olur.”

‘BIR BENZERI TARIHTE 
OLMAYABILIR’

“Belki de dünya yayıncı-
lık tarihinde böyle kapsamlı 
bir sansür görülmemiştir” 
ifadelerini kullanan Nâzım 
Hikmet Kültür Merkezi’n-
den Ulvi İçil şöyle konuştu: 

“Nâzım Hikmet’in 
romanıyla ilgili sansürü biz 
bu yılın ortalarında fark 
ettik. Baktık ki, YKY’nin 
yayımladığı ile Sofya’daki 
basım arasında farklılık var. 
‘Komünistim’ dizesi YKY’de 
‘emekçiyim’ olarak yayım-
lanmıştı. Fransızca ve Rusça 
baskılarıyla karşılaştırdık, 
YKY’deki sansürü net olarak 
gördük. Romanda gerçek-
ten, bazıları yarım sayfa 
uzunluğunda pasajların san-
sürlendiğini gördük. Belki 
de dünya yayıncılık tarihin-
de böyle kapsamlı bir sansür 
görülmemiştir. NHKM 
olarak bu konunun üzerine 
gitme ihtiyacı duyduk. Tem-
muz’dan beri sansüre dikkat 
çektiğimiz halde YKY’den 
ve Nâzım’ın vârislerinden 
hiçbir ses çıkmadı. Biz de 
NHKM olarak bir mektup 
kaleme almak zorunda his-
settik kendimizi. Romanın 

özgün haliyle yayımlanası 
gerektiğini düşünüyoruz.”

soL Haber Portalı’nın 
ulaştığı YKY basın sorum-
lusu Derya Soğuk “Birkaç 
hafta içinde düzeltmelerle 
birlikte romanın yeniden 
basılacağını” söyledi ancak 
nerelerin düzeltileceğine 
dair bilgi sahibi olmadığını 
belirtti.

YKY adlı sermaye gru-
bunun Nâzım Hikmet’in 
eserlerini sansürlü olarak 
yayımlamasına ilişkin bir 
açıklama yapan TKP Mer-
kez Komite üyesi Mehmet 
Kuzulugil şunları söyledi: 

“2002’de TKP Nâzım’ın 
telif haklarını gündeme getir-
diğinde konu edindiği iki temel 
esas vardı. Birincisi Nâzım’ın 
kendisinin hayat çizgisi, sana-
tı ve mücadelesi ile Nâzım’ın 
telif haklarına bir bankanın 
sahip olması arasında bir 
çelişki vardı ve biz bunun bir 
meydan okuma olduğunu 
söylüyorduk. İkincisi, böyle bir 
çelişkinin kaçınılmaz sonuçla-
rı arasında Nâzım’ın eserleri-
ne ipotek konulması, yer yer 
sansür konulması olduğunu 
söylüyorduk. TKP, 2002’de 
Nâzım’ın eserlerinin işçi 
sınıfına ait olduğunu savuna-
rak YKY’den izin almadan bir 
seçki bastı. Bizim yaptığımız 
bir özgürleştirme girişimiydi. 
Nâzım’ın sözünü özgürleştir-
me girişimi…” 

Nâzım Hikmet’e sansür skandalı 
Komünist şair Nâzım Hikmet’in eserlerinin yayın hakkını yıllardır kendi tekelinde bulunduran ve şairin dizesini yayımlayan herkese 
dava açan Koç Holding’e ait Yapı Kredi Kültür Sanat ve Yayıncılık A.Ş.’nin Nâzım’ı yıllardır sansürlü bir şekilde bastığı ortaya çıktı. 

İsrail işgaline karşı 1987’de başlayıp 1992’ye kadar devam eden “İntifada” 
sırasında 15 Kasım 1988’de Cezayir’de toplanan Filistin Ulusal Konseyi 
Bağımsız Filistin Devleti’ni ilan etti. 

TARİHTE 

BUGÜN

SERMAYE NÂZIM’A EL KOYAMAZ

2002’de oğlu Mehmet Nâzım tarafından Nâzım Hikmet’in eserlerinin yayın 
hakları Adam Yayınları’ndan alınıp YKY’ye verilmişti. Bunun üzerine TKP 
“Nâzım Hikmet’in eserlerine bir sermaye tekelinin el koymasını reddediyo-
ruz” diyerek, Nâzım şiirlerinden bir seçkiyi TKP yayını olarak yayımlamıştı.

YURTTAN SESLER KOROSU

Buna ancak peçete 
yiyenler inanır
“Ocağına ateş düşsün” minvalin-
deki bedduasından sonra ocağına 
ateş düşen firardaki cemaat lideri 
Fethullah Gülen, cezaevindeki 
elemanlarına İslam Peygamberi Hz. 

Muhammed’in sof-
ra kurduğunu 

söyledi.
Gülen ya-

yınlanan vi-
deosunda, 
“Zindanda 
sıkıntı 

içindeyiz” 
diye mektup 

gönderen ce-
zaevindeki mili-

tanlarına iyi haberler 
verdi. Cezaevindeki elemanların 
rüyasına Peygamber Hz. Muham-
med’in girdiğini söyleyen Gülen, 
“Teveccüh bu olunca, bence, insan, 
preslense, paletler altında kalsa 
bile, yeğdir, değer!..” dedi. Gülen’in 
kirli peçetelerini kapıp yiyen bir 
topluluk buna da inanır mı bilin-
mez ama “sofrayı kuran kaldırsın” 
derlerse fena!

UFAKTAN FIRAR EDIYOR SANKI
AKP’li eski Bakan Egemen Bağış, KKTC vatandaşlığına alındı. 
17-25 Aralık sürecinde adı yolsuzluk iddialarına karıştığı için 
istifa eden dört bakandan biri olan Egemen Bağış, Bakanlar 
Kurulu’nun 10 Kasım tarihli toplantısında Yurttaşlık Yasası’nın 
dokuzuncu maddesinin birinci fıkrası C bendi uyarınca KKTC 
yurttaşlığına alındı. Bu yasa maddesinin “yurttaşlığa alınma-
sı Bakanlar Kurulu’nca zorunlu görülenler” için kullanılacağı 
belirtiliyor. Bağış’ın KKTC vatandaşlığı neden zorunlu görül-
sün? Kendisi istemiştir. Türkiye burası, bütün suçların hesabı 
eninde sonunda sorulur.  Fakat Kıbrıs o işler için uygun bir yer 
değil. Barbaros Şansal’ı başına gelenlerden belli ki hukuk açı-
sından “yavru”su “anası”nı aratmıyor. Cennet Malta dururken 
Kıbrıs olur mu?

AKP’nin Yassıada’yı “demokrasi” adasına çevirme planı bütün hızıyla sürüyor. “Demokrasi” gelmeden 
önce yemyeşil olan adada bütün ağaçlar sökülerek başlandı işe. Sonra sıra çayır çimene geldi. Sonra 
adanın taşı toprağı hallaç pamuğu gibi atıldı, yamyassı hale getirildi. 2013 Nisan’ında AKP kararıyla imara 
açılan Yassıada, AKP tarafından adeta yok edilmiş durumda. Eski adanın üzerinde büyük beton bloklar 
yükseliyor şimdi. Adanın her metrekaresi beton özetle. “Cehape zihniyeti adayı yok etti” demeleri yakındır.

Malum AKP “Atatürkçü” oldu 
bir anda. Müthiş akrobasi 
gösterileri yapılıyor şimdi-

lerde. AKP’liler Atatürk konusunda 
yazmaya devam ederken, yandaş ya-
zar Salih Tuna, “Bu ülkede lafla Ata-
türkçü olmayan sadece 2 kişi var. 
Biri Aydın Doğan’ın sakallısı diğeri 
de kendisi” dedi. Herkes “kendisi” 
lafından Tuna’nın Aydın Doğan’ı 
kastettiğini sandı ama “Kumpas 
marifetiyle hastanede yaşam savaşı 
veren Deniz Baykal’ın koltuğuna 
oturdu” dediğine göre diğeri Kemal 
Kılıçdaroğlu’ydu. Arada Aydın Do-
ğan sakallısı da Atatürkçülüğe de-
mir attı ve bir tek Kemal Kılıçdaroğ-
lu kaldı. CHP Genel Başkanı inatla 
göz yaşartıcı direnişini sürdürüyor!

AKP USULÜ DEMOKRASI ADASI: YAMYASSI ADA

Aydın Doğan’ın sakallısı
CHP’nin sakalsızı


